

Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding Området

Barsbølmarkvej 1, Jels, 6630 Rødding

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 26 08 25 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. januar 2017.



Lars Kent Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fonsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktivitet består i lighed med tidligere år af udlejning af de til rådighed værende erhvervsbygninger.

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.

De fundatsmæssige formål består i at yde støtte til erhvevs- og turismefremmende projekter i Rødding Kommune.

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Lars Kent Jensen	Tage Sørensen	Conni Buchholdt Tetens	Sten Brun Thygesen	Bendix Lehmann
Stilling	Direktør	Direktør	HR Kommunikati- ionschef	Exam. Storkunde assurandør	Production Engineer
Alder	57	66	55	58	55
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	22/3 2001	30/9 2014	30/3 2009	22/1 2014	22/1 2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	1/3 2017	1/3 2017	1/3 2017	31/12 2017	31/12 2017
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse og forretningsudvikling	Økonomi, ledelse, udvikling, offentlig / privat	Kommunikation og ledelse	Salg og markedsføring	Ledelse, forretnings-, produktions- og produktudvikling
Øvrige ledelseserhverv	Bestyrelsesmedlem i Binderup Mølle Dambrug A/S, S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg, Aquagain - Folding Smed A/S, Rødding Frie Fagskole, UdviklingVejen og formand for bestyrelsen i Tornum Auto A/S	Bestyrelsesmedlem i Safecall Denmark ApS og Orion II-Fonden samt formand for bestyrelsen i Raco A/S	Bestyrelsesmedlem Rødding Fri Fagskole og Hvilehjemmet Bennetgaard	Bestyrelsesmedlem Oion II-Fonden, Vejen Musikskole, Hygum Hjemstavnsgrd , Formand for IF Assurandørforening, kommunalbestyrelsesmedlem Vejen Kommune	Bestyrelsesmedlem i Vejen Gymnasium
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Der er i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Der er ingen aldersbegrænsning på medlemmer af bestyrelsen.

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan i henhold til formålet foretage uddelinger i årets løb. Uddelinger har andraget 5 t.kr., og er anvendt af årets hensættelser. Der er ikke foretaget hensættelser til senere uddelinger i året.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 499.391 kr. mod 542.902 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 267.253 kr. mod 209.133 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	499.391	542.902
1 Personaleomkostninger	-7.853	-14.195
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.000	-70.000
Driftsresultat	421.538	458.707
Andre finansielle indtægter	1.487	1.727
Øvrige finansielle omkostninger	-75.296	-197.395
Resultat før skat	347.729	263.039
2 Skat af årets resultat	-80.476	-53.906
Årets resultat	267.253	209.133
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	267.253	169.133
Overføres til uddelingsramme	0	40.000
Disponeret i alt	267.253	209.133

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.184.484	6.254.484
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.184.484</u>	<u>6.254.484</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.184.484</u>	<u>6.254.484</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>472</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>472</u>
Likvide beholdninger	<u>383.348</u>	<u>481.094</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>383.348</u>	<u>481.566</u>
Aktiver i alt	<u>6.567.832</u>	<u>6.736.050</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Fondskapital	360.000	360.000
5	Uddelingsrammen	0	0
6	Henlæggelser til uddelinger	116.301	121.301
7	Overført resultat	1.124.363	857.110
	Egenkapital i alt	<u>1.600.664</u>	<u>1.338.411</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	66.000	59.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>66.000</u>	<u>59.400</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	4.432.622	4.650.954
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.432.622</u>	<u>4.650.954</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	218.833	218.305
	Selskabsskat	38.876	96.006
	Anden gæld	210.837	372.974
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>468.546</u>	<u>687.285</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.901.168</u>	<u>5.338.239</u>
	Passiver i alt	<u>6.567.832</u>	<u>6.736.050</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.453	11.250
Personaleomkostninger i øvrigt	400	2.945
	7.853	14.195
Bestyrelse	0	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	73.876	47.306
Regulering af udskudt skat	6.600	6.600
	80.476	53.906
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		6.884.484
Kostpris ultimo		6.884.484
Af- og nedskrivninger primo		630.000
Årets afskrivninger		70.000
Af- og nedskrivninger ultimo		700.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.184.484
4. Fondskapital		
Fondskapital primo	360.000	360.000
	360.000	360.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
5. Uddelingsrammen				
Henlagt af årets resultat	0	40.000		
Årets uddelinger	0	-40.000		
	0	0		
6. Henlæggelser til uddelinger				
Henlæggelser til uddelinger primo	121.301	252.301		
Foretagne uddelinger i året	-5.000	-161.000		
Regulering tidligere års foretagne henlæggelse til uddelinger	0	30.000		
	116.301	121.301		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	857.110	717.977		
Årets overførte overskud eller underskud	267.253	169.133		
Regulering tidligere års foretagne hensættelser til uddelinger	0	-30.000		
	1.124.363	857.110		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	59.400	52.800		
Udskudt skat af årets resultat	6.600	6.600		
	66.000	59.400		
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Kreditinstitutter i øvrigt	218.833	3.546.790	4.870.288	5.087.564
	218.833	3.546.790	4.870.288	5.087.564
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til Vejen Kommune, 1.619 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.500 t.kr.				

Noter

11. Eventualposter

Ingen.